
- Klubben för alla hundintresserade 
 

Medlemsinformation 
nr 2, April 2009 

Yra vill träna mer!!!!  
Foto: Yvonne Öster 

Glöm inte att kolla vad som händer på vår hemsida:: 
http://www.linkopingshu.se där hittar du även 
kontaktinformation till årets styrelse. 



Kurser i vår  
 

Veckokurser: 
Agility - nybörjarkurs, onsdagar kl.18:00-19:30 
Kursstart: onsdag den 22 april 
Instruktör: Johanna Karlsson 
tel: 073-800 79 49     e-post: agent_jo@hotmail.com 
 
Agility - nybörjarkurs, lördagar 
Kursstart: ännu ej bestämt 
Instruktör: Anna Karlsson 
tel: 070-298 61 16     e-post: annaj.karlsson@telia.com 
 
Nybörjarkurs för ungdomar i mellan- och högstadiet: 
lördagar kl.16:00-17:30   
Agility / Freestyle / Grundlydnad / Kontaktträning 
Instruktör: Anna Karlsson 
tel: 070-298 61 16     e-post: annaj.karlsson@telia.com 
 
Endagskurser: 
Tävlingslydnad - endagskurs 
För dig som redan påbörjat din tävlingslydnadskarriär eller du som vill 
börja!  
Susann som tävlat flera år i landslaget är känd för sin positiva hundträning  
som grundar sig i glädje och samarbete. 
Kursdatum: söndagen den 10 maj 
Instruktör: Susann Wastensson 
tel: 033-12 09 83 
 
Rallylydnad - prova på kurs 
Kursdatum: lördagen den 9 maj kl.9:00-
12:00 
Instruktör: Ingegärd Linde 
tel: 013-21 26 28     
ingegardlinde@gmail.com 
 
Agility - prova på kurs kl.18:00-20:00 
Kursdatum 1: torsdagen den 14 maj  
Kursdatum 2: torsdagen den 21 maj  
Instruktör: Rolf Gustavsson 
tel: 0708 - 510 793     
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Ungdomsläger 2009 
16-17 juni 

Finns det något bättre sätt att start upp sommaren på än att 
tillsammans med en massa kompisar och hundar hitta på en massa 
kul saker? 
 
Vi tränar och provar på många 
olika grenar och aktiviteter, vi 
fikar en massa, äter god mat (och 
troligtvis även en hel del godis!) 
 
Gillar du hundar så är du 
välkommen till årets 
hundhändelse. 
Du behöver självklart INTE ha 
egen hund för att vara med. 
 
Lägeravgift: 450 kronor. Mat och 
fika ingår (och godis!) 
Sista anmälningsdag: 10 juni 
 
Ring eller maila till Rolf och häng med på två roliga hunddagar: 
4000gustavsson@telia.com  
telefon: 0708-510 793 

Hjälp oss att spara pengar och arbete! 
Skicka ett mail till Rolf: 4000gustavsson@telia.com om du vill få utskicken via 
mail istället för med posten: Då får du informationen 2-3 dagar tidigare jämfört 
med vid postutskick samtidigt som du hjälper oss att spara både pengar och 
arbete! 
Ett litet räkneexempel: Våra vanliga medlemsutskick (som är lite tjockare än 
det här) kostar ca 15 kr att trycka och posta. Normalt ger vi ut 3 st/år. Om vi är 
hundra medlemmar som tar emot utskicken på mail i stället så sparar klubben 
ca 4500 kr/år! 
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Sofias USM 2008 
 
Jag har blivit ombedd att berätta om mitt USM 2008 i Göteborg då Ilex och jag lyckades 
ta guldmedalj i agility, individuellt klass 3 medium, med direktkvalifikation till SM 
2009. Självklart ska jag berätta om det! 
 Första helgen i augusti 2008 ägde USM rum på Göteborg- Mölndals Brukshundklubb. 
Arrangemanget inleddes med invigning på fredagen med bland annat ett roligt och 
inspirerande tal av David Lega. 
Jag tävlade agilityklass 3 medium med både Zeke och Ilex. En agilityklass (på lördagen) 
och en hoppklass (på söndagen) skulle köras och resultatet från båda loppen skulle 
läggas ihop och ge ett slutgiltigt resultat. Det gällde alltså att göra två bra lopp om 
resultatet skulle räcka till en bra placering. 
 Något som var lite ovanligt för mig var att ena loppet kördes på en grusplan. Detta var 
nog något annorlunda för flera ekipage då det vanligaste underlaget brukar vara gräs. 
Det var spännande och kanske i vissa fall avgörande med ett lite mer ovanligt 
underlag… 
Först ut av mina hundar var Zeke. Denna säsong hade han lite strul med gungbrädan – 
han hoppade gärna av den lite för tidigt. Något som han även gjorde denna gång… Det 
blev en ”frivillig” diskning för oss då jag valde att ta om gungbrädan… I det långa 
loppet vann vi på att jag tog detta beslut och med 5 fel i bagaget skulle vi ändå inte ha 
någon chans på detta individuella SM. 
Bland de sista i startfältet startade min andra hund Ilex. Under denna säsong hade vi 
ibland haft lite strul med högerslalom men slalom gick alldeles utmärkt i denna klass! 
Kontaktfälten satt även dem och vi kom nollade i mål! Det visade sig att vi låg på 2:a 
plats inför avgörande loppet dagen efter! 
 
Inför hoppklassen på söndagen hade resultatlistan vänts upp och ned, de som diskade sig 
på lördagen fick starta först och den som ledde fick starta allra sist. 
Vår hoppklass gick på en grusplan och i mitten av planen var det väldigt tungsprunget. 
Jag var aningens nervös över detta underlag då Ilex är känslig om tassarna… Inte vilka 
underlag som helst passar att gå på för herr’n! 
Banan var för övrigt väldigt rolig och kändes flytig och trevlig att köra! Inte en jättesvår 
bana men det har jag fått erfara tidigare att det inte alltid är nödvändigt med svåra banor 
för att få en spännande avslutning på ett mästerskap! Nerverna kan spela en del spratt 
ibland… 
Zeke fick starta bland de första eftersom han inte hade med sig något resultat från 
föregående dag. Det gick inte så jättebra idag heller … Efter Zekes lopp var det lite 
väntan innan Ilex skulle få köra. 
Vår plan? Att gå in och nolla såklart! Vi hade tyvärr ingen chans att klara ekipaget som 
låg i ledning tidsmässigt… De hade för stort försprång från agilityklassen för att det 
praktiskt skulle vara möjligt för Ilex att ta in tiden… 
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Årets Ungdoms SM går i Boden 31/7-2/8. Inbjudan hittar du på Sveriges 
Hundungdoms hemsida: http://www.shu.se 
Vill du som tävlar för Linköpings hundungdom vara med på U-SM så 
får du din anmälnings avgift betald av klubben (detsamma gäller SM)! 

Istället tog jag det som träning att hålla nerverna i styr och behålla vår andraplacering! De 
två ekipagen som låg direkt efter mig körde nollat igen och var helnollade i totala resultatet. 
Det gällde alltså för mig att klara referenstiden (som tycktes var ganska tajt) och nolla på 
hinder för att få behålla min placering! 
Jag var laddad. Ilex var laddad. Skulle vi klara vår uppgift? Såklart vi skulle! Jag ville ha 
revansch från SM på Öland tidigare under året då Ilex för andra året i rad smet under första 
hindret i individuella hoppklassen! 
Jag lämnade Ilex för en kort inkallning. Han hoppade första hindret och vi var iväg! Bra och 
tajta första svängar. Ilex springer på bra i det tunga underlaget medan matte har lite större 
problem att komma framåt! Vi kommer fram till slalom och jag vrålar nästan: ”Slalom! 
Slalom! Slalom!” för att han ska förstå att han ska ta varje port utan att tjuva. Det går vägen 
och Ilex tar alla portar. Nu har vi en lång tunnel och tre hopphinder kvar till mål! Jag kutar 
YTTERVÄGEN på den långa, svagt böjda tunneln och rusar i mål. Jag hinner nätt och jämt 
före Ilex. 
Vi klarade det! Vi kom i mål felfria och med ganska god marginal till referenstiden. Jag är 
väldigt nöjd! Vi har gjort vårt absolut bästa och kan inte påverka mer nu. Nu är det upp till 
ekipaget som leder att avsluta tävlingen. 
Fram till slalom går det kanon för det ledande ekipaget! De kommer igenom slalomen och 
jag börjar förbereda mig på att vi faktiskt tagit SILVER individuellt på USM. Det är ju 
jättebra! Då låter det till inifrån banan… Hunden inne på banan slår i den tredje sista hopp-
pinnen och den faller mot 
marken… 
Jag är chockad när jag får 
springa segervarv. Tänk att vi 
klarade det ändå… Vi tog 
hem ett GULD! Det är 
knappt att jag har förstått det 
än idag… 
Jag vill även gratulera Sandra 
Kagevik med Thyra som tog 
GULD både i elitlydnad och i 
apellklass spår! Grattis! 
 
Vid tangentbordet  
Sofia Wiklund 
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Heelwork to music – workshop 
Text och foto Yvonne Öster 
Den 21-22 mars 2009 kommer för alltid att vara ett viktigt datum för 
introducerandet av den nya grenen inom freestyle, kallad ”heelwork to music”. 
Det här är en gren som rönt stort intresse runt om i freestylevärlden. Den har 
många likheter med freestylen som vi är vana att se den i Sverige men också 
många olikheter. 

Johanna Allanach och Emmy-Marie Simonsen från Danmark 
hade bråda dagar med att både lära oss heelwork. Men också för 
att få oss att förstå danska, vilken inte alltid var så lätt alla 
gånger. Vi såg ofta ut som förvånade fågelholkar, men efter några 
timmar så hade vi snappat upp de flesta fackuttrycken så att vi 
kunde hänga med i svängarna.Danmark som har hållit på med 
freestyle betydligt längre än vad vi har gjort i Sverige, har mycket 
att lära oss. Bland annat är hela deras tävlingssystem uppbyggt på 
ett mycket genomtänkt och användarvänligt sätt. Emmy och 
Johanna förklarade för oss skillnaderna mellan våra system och 
efter en stund vara alla med på noterna och det togs initiativ på 
kursen för att göra en namninsamling till Sveriges hundungdom 
med en kopia sänd även till kennelklubben. Där deltagarnas 
önskemål är att Sverige gör en övergång till de danska reglerna. 
De kommer även att godkännas i våra övriga nordiska 
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grannländer och troligtvis kommer de att godkännas i FCI 
(Europeiska kennelklubben) under våren. Med de reglerna 
kan domarna bedöma ekipagen snabbare vilket ger en mer 
tilltalande tävling för publiken och domarna orkar döma fler 
ekipage per tävling. Med den ökning av antalet ekipage per 
tävling som vi sett under 2008 finns det snart risk för att 
ekipage kan komma att lottas bort, något som skulle kunna 
undvikas genom att vi anammar det danska regelverket. 
Systemet upplevs också som betydligt rättvisare då domarna har 
mera kontroll över sina siffror. Ett gemensamt nordiskt 
regelverk skulle också kunna innebära att möjligheten till ett 
utbyte av tävlande och funktionärer skulle kunna ske. Om vi i 
Sverige håller kvar vid våra gamla regler kommer freestylen här 
att utvecklas åt ett annat håll vilket kommer att sätta oss i 
trubbel på de internationella mästerskapstävlingarna. 
 
En salig samling deltagare från stora delar av vårt aktiva 
freestyleland men även en deltagare från vårt grannland Norge 
hade hittat till Linköping, bland annat sju stycken 
freestyledomare. Det som snart gick upp för oss alla var de 
stora skillnaderna mellan grenarna Tre av bedömnings-
punkterna är i stort sett identiska för freestyle och heelwork to 
music: "Utförande" och "Musik och tolkning". I punkten 
svårighetsgrad är skillnaden mellan grenarna dock mycket stor. 
I freestyle är det fritt fram för nya rörelser, tricks, distansarbete 
mm medans i ”heelwork” är det precis som det låter helt 
inriktad på att programmet ska innehålla ett fantastiskt 
fotgående. Det finns tio olika godkända positioner, vårt vanliga 
fotgående på vänster sida men även samma position på den 
högra sidan. Hunden kan då vara vänd framåt eller bakåt. 
 
Mellan är en annan position, även där kan hunden ha huvudet 
framåt eller bakåt. De positioner som många tyckte var svåra att 
få till var framför eller bakom föraren med hundens sida mot 
benen. De kan sen ha huvudet åt höger eller vänster håll. 
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Två av de godkända positionerna i Heelwork to Music. 

Det som bedöms när man tittar på själva ”heelworken ” är att 
hunden ska ha SAMMA position i förhållande till förarens ben. Går 
hunden med huvudet vid knäet på det vanliga fotgåendet så ska 
hunden i alla positionerna ha huvudet i samma förhållande till knäet 
oavsett vilket håll man går och oavsett vilken av ”heelwork-
positionerna” man väljer att gå i.Hunden ska precis som i 
tävlingslydnaden på ett parallellt spår och inte tränga eller på annat 
sätt slarva i positionen. Det är inte godkänt att hunden går på 
bakbenen, kryper eller liknande utan helt vanligt fotgående ska det 
vara. Johanna berättade att i Danmark så har ”heelworkklassen” 
verkligen dragit till sig många lydnadsintresserade då många gillar 
konceptet att få träna fot utan att lägga vikt vid så mycket trix och 
konster. Många pensionerade både lydnads och agilityhundar har 
fått en tävlingsgren som de kan fortsätta att tävla i flera år till då 
programmen kan anpassas helt efter vad hunden själv kan och klarar 
av.  
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I de Danska reglerna så får hunden inte befinna sig mera än två meter 
från föraren, dessutom ska programmet innehålla minst 75% 
”heelwork”. Det innebär i praktiken att nästan inga freestylekonster 
hinns med, utan de 25% som blir över ägnar man i stort sett 
uteslutande till övergångarna mellan 
positionerna. Hon berättar vidare att det 
är bättre att ha några bra positioner än att 
visa upp flera mindre bra, så man måste 
inte kunna alla tio positionerna. 
 
Susann Wastensson som tidigare tävlat i 
lydnadslandslaget var en av deltagarna 
på kursen. Hon berättar: – Heelwork är 
perfekt för mig och min hund Lexie. Vi 
har kul ihop och här har vi verkligen 
nytta av all fotträning genom åren. Jag 
ser ”heelwork”-träningen som ett roligt 
komplement och en nyttig 
tävlingsträning inför lydnadstävlingarna. 
Eftersom jag gillar både musik och 
hundträning så är förstås det här den 
ultimata hundsporten. 

 
En av domarna som var med, 
Susanna David, hade med sin galet 
söta blandras SziSu, hon berättade 
att hon anmält henne till en tävling i 
Expressen för att tävla om att bli 
Sveriges fulaste hund. Hmmm…
klart hon inte vann! Hon är ju söt 
som socker! 
 
 

Susann håller positionen bra 
tycker Lexie 

Inte Sveriges fulaste utan söt som 
socker! 
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Merethe, domare, tävlande och känd hundförfattare från 
Norge. Bjöd på många glada skratt under helgen. 

Summerar man helgen så blev den mycket lärorik. Johanna och 
Emmy brinner verkligen för sin sport och bjöd på många värdefulla 
tips och trix för hur man lyckas med sin träning. De berättade också 
att Danmark kommer att bjuda in till NM i heelwork i höst. Så nu är 
det bara till att sätta igång och träna. Klart vi ska ge de övriga 
länderna en match! Vill du se flera bilder från kursen så kan du titta 
här http://www.hundfoto.com/freestyle/HTMkurs/ Lite kuriosa från 
kursen är att av tjugo deltagare så var enbart tre av dem under 
tjugofem år. Det kanske börjar bli dags att inse att freestylesporten 
lockar många utövare som nått ”bäst 
före datum”:o). 
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Inbjudan till Kanonsabotören 4-5 juli 
Ett samarrangemang mellan Linköpings HU och Åtvidabergs HK 

Plats: Kanonvallen* i Åtvidaberg. 
 
*Skottvarning: Kanonvallen har fått sitt namn av den solkanon som finns belägen alldeles 
intill idrottsplatsen. Varje dag klockan 13:00 avfyras kanonen och därför kommer tävlingen 
att göra avbrott ca 12:45-13:15. Detta för att vi ska kunna få iväg skottberörda hundar på 
behörigt avstånd. 

 
Varje dag arrangeras officiell agilityklass I, II och III samt officiell 
hoppklass I, II och III för small, medium och large. Dessutom 
arrangeras agilitylagklass på lördagen och hopplagklass på söndagen 
 
Anmäl er gärna via onlineanmälan på http://www.agility.se/online. Sista 
anmälningsdag är 19/6. PM kommer att kunna laddas från tävlingens 
hemsida: http://www.sabotoren.se där kommer vi också att lägga in annan 
information om tävlingen. 
 
Vid frågor kontakta tävlingsledaren Rolf Gustavsson, tel: 0708-510793, e-
post: 4000gustavsson@telia.com 
 
OBS: Vi behöver mycket hjälp under tävlingsdagarna!  
Hör av dig till Rolf om du vill hjälpa till!  
 
 

KANONSABOTÖREN 
Åtvidaberg 4-5 juli 2009 
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Äntligen vår(städning)! 
Äntligen går vi mot ljusare, varmare dagar! Nu är det hög tid att 
damma ur och piffa upp vårt vinteride! I år träffas vi mellan 
kl.10:00  och 15:00 lördagen den 25:e april. Alla medlemmar är 
hjärtligt välkommna! 
Vi börjar dagen med storstädning. Sedan blir det skojiga tävlingar 
med våra hundar. Ära och fina priser står på spel! Vi avslutar 
dagen med att grilla. Klubben bjuder på maten! Ni som vill ha 
något att tugga på under dagen kan ta med eget mellanmål eller 
köpa något i fiket! 
För att vi ska kunna beräkna portionerna vill vi att ni som ska 
deltaga anmäler er! Glöm inte att nämna om ni t.ex. har allergier 
eller behöver vegetarisk mat. Anmälan sker till Ida senast 21:a april 
på: owejolly@hotmail.com 
Välkommen till en rolig dag! 
Med vänliga hälsningar styrelsen! 
 
Du som inte kan komma får hemskt gärna pyssla lite när du är på 
klubben och tränar.  Om alla hjälps åt att göra lite, så slipper några 
det mesta! Alla insatser är viktiga!  

Hustomten informerar…… 
Tikar får ej vistas i lokalen under löp. 
Hundar får ej kissa i lokalen. Om din hund glömmer bort det 
måste du torka upp och sedan spraya med ättiksspritlösning. Både 
papper och sprayflaskor med finns i lokalen. 
Om undervåningen är inbokad för kurs får man tassa tyst på 
övervåningen. Om dunsar, skall, rop eller annat stör kursen kan 
du bli ombedd att hitta en annan plats. 
För att kolla om lokaler eller planer är uppbokade kan du kolla i 
kalendern som finns på hemsidan. Där ser du även andra 
aktiviteter som klubben anordnar. 
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Stort tack till alla underbart duktiga funktionärer som hjälpt till med 
vinterns tävlingar: Agilitytävlingarna i Valla ridhus: Adventshoppet, 
Rosettjakten del I, II och III och freestyletävlingarna 3/1 på MyDog, 12/4 
i folkets park och sist men inte minst NM i freestyle! 
/Styrelsen 

Massor med freestyle på MyDog i Göteborg! 
Linköpings HU arrangerade freestyletävlingen den 3 januari på MyDog i 
Göteborg som lockade rekordmånga (ca 50!) starter totalt. Förutom de 
officiella individuella klasserna I-III arrangerades för första gången i Sverige 
en Heelwork to Music tävling, reglerna hade vi varit fräcka nog att låna från 
Danmark där detta är en populär gren inom freestyle. 21-22 mars hade vi 
sedan förmånen att få hit två förare från Danmarks freestylelandslag, Johanna 
Allanach och Emmy-Marie Simonsen, som kom hit för att lära oss allt om 
Heelwork To Music! (Se Yvonne Östers artikel) 

NM i Freestyle 2008 
Bara tre dagar efter att vi arrangerat den officiella tävlingen var det återigen 
dags för ungefär samma funktionärer att återigen ta sig till Göteborg för att 
hjälpa till att arrangera det första 
nordiska mästerskapet i freestyle, 
den här gången var det dock SKK 
som stod som arrangörer  även om 
alla funktionärer förutom den 
duktiga speakern Sara Mårtensson 
kom från LHU! 

Jättestort grattis till det Svenska 
landslaget som representerade oss 
väl med en välförtjänt silverplats, 
dock blev Finland för svåra 
framförallt tack vare fantastiska Siri 
Eriksson som med sina båda hundar 
med Sonic och Nekku erövrade såväl 
individuell guld- som femteplats och 
även säkrade segern för det finska 
laget. 

Guldet gick till Sini och Sonic! 
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Kolla in kalendern på hemsidan! 
Du har väl inte missat länken till vår kalender på hemsidans 
(www.linkopingshu.se) förstasida? Där lägger vi in information om 
kurser och annat som händer på klubben: 

Inbjudan till 
Freestyletävling: 

”Den sista chansen” 
OBS datum och plats är preliminära: 
25-26 juli i Linköpings folkets Park eller 
på Motala BK 
Linköpings HU anordnar tillsammans med 
Motala BK till en tvådagars tävling med 
totalt fyra officiella starter för varje 
officiell klass! 

Anmälan kommer ni att kunna 
göra via onlineanmälan på 
www.hundaktiv.se när vi fått 
ordning på detaljerna... 
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LHU Gratulerar! 
18 april Åtvidaberg: Grattis Helene och Zonic som blev godkända i 
anlagsklassen i viltspår! 
24 januari hemmatävling Linköping: Ekipaget Johanna och Perrin visar fin 
form, först en vinst i agilotyettan och några veckor senare en vinst i 
hopptvåan! 

2008 
18 oktober Flen: Thyra och Sandra debuterade officiellt i appellklass spår. De 
fick ihop 301.5 poäng, varav 82.5 på specialen. Det blev vinst och uppflyttning 
med god marginal. 
19 september Åtvidaberg: Thyra tog ett 3:e pris i öppenklass med 
godkänt släpspår på SSRKs särskilda jaktprov. 
13 september Ödeshög: Thyra vann lydnadsklass elit med 303 poäng 
och blev Östgötamästare i lydnad för andra året i rad. Lhine vann 
lydnads klass II med 188 poäng. 
21 september: Grattis Lina och Sally till Svensk Viltspårschampion! 
20 september: Grattis Linda och Minus till sista hoppinnen i ettan! 
6 september Åtvidaberg: Grattis Leona och Loke till sista pinnen, nu är det 
klass III på heltid! 
augusti lydnad + agility: Linda och aussien Minus far fram i full fart både på 
lydnadsplanen och agilitybanan, två förstapris i tvåan och tre 
uppflyttningspinnar har de hunnit med! 

Maila webmaster@linkopingshu.se om du vill bli gratulerad på hemsidan för någon 
framgång, lydnad, utställning, spår, agility eller vad du än tävlar i! Plats, datum, 
tävlingsgren och placering/cert, förutom ditt och hundens namn förstås!  

Grattis också till Ulrika Ericsson som blivit godkänd som freestyledomare och 
som redan hunnit med att döma (minst) två officiella tävlingar! 

15 



L
inköpings H

undungdom
 

c/o R
olf G

ustavsson 
B

änorp B
ergsätter 

590 75 L
jungsbro 

 B
 – FÖ

R
E

N
IN

G
SB

R
E

V
 

 


